



Datum

2020-01-29

Vår referens

Gunilla Andersson

Projektledare

gunilla.i.andersson@malmo.se

Årsrapport 2019 Tryggare Malmö
MN-2020-78

Sammanfattning

Miljöförvaltningen har under 2019 bedrivit ett fokuserat tillsynsarbete tillsammans med en rad andra myndigheter. Detta har möjliggjorts genom utökat kommunbidrag från kommunstyrelsens anslag för trygghetsskapande åtgärder. Miljöförvaltningen har sedan dess haft samordningsansvaret för den fokuserade samverkande myndighetstillsynen inom satsningen Tryggare Malmö. Tillsynen har fokuserats mot verksamheter och illegala företeelser som motverkar tryggheten i staden. Satsningen har visat sig vara effektiv och resultaten går att läsa i bifogad rapport Samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö 2019. Sedan Tryggare Malmö startade har behovet av att få en långsiktighet i satsningen blivit allt tydligare. Från och med 2020 har Miljönämnden tilldelats permanenta medel så att Tryggare Malmö kan bli en del av ordinarie tillsynsverksamhet, vilket är positivt eftersom Tryggare Malmö nu kan få ett mer stabilt och långsiktigt arbetssätt.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden godkänner rapporten Samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö 2019

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2020-01-29
- Bilaga 1 Rapport: Samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö 2019

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2019-02-18

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Tekniska nämnden

Stadsbyggnadsnämnden

Arbetsmarknads - och socialnämnden

Direktionen Räddningstjänsten Syd

Ärendet

Miljöförvaltningen har under perioden 2017 till 2019 bedrivit samordnat tillsynsarbete tillsammans med en rad andra kommunala och statliga myndigheter mot verksamheter och illegala företeelser som verkar i lagens gråzoner. Tillsynen har bedrivits med goda resultat och visat sig vara ett effektivt verktyg för att motverka verksamheter och företeelser som hindrar stadens sociala, ekonomiska och ekologiska hållbarhet, se rapporten Samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö 2019.

Branscher och företeelser som varit föremål för den samordnade tillsynen har i huvudsak varit svartklubbar, livsmedelsfusk, oregistrerade livsmedelsverksamheter, rökcaféer, loppmarknader, föreningslokaler, massage- och nagelsalonger, olovliga boenden samt olovlig försäljning av tobak, kemiska produkter och läkemedel.

Förvaltningens förslag

Samordnad tillsyn har varit nyckeln till att motverka verksamheter och illegala företeelser som motverkar stadens sociala, ekonomiska och ekologiska hållbarhet. Satsningen har inneburit att miljö- och hälsoskyddsavdelningen och livsmedelskontrollen på miljöförvaltningen har kunnat bedriva tillsyn som normalt sett inte kan bedrivas på grund av finansieringsbrist. Satsningen har även inneburit ett utökat och fördjupat samarbete med flertalet berörda myndigheter exempelvis räddningstjänsten, stadsbyggnadskontoret, tillståndsenheten, Polismyndigheten, Kronofogden och Skatteverket.

Då den typen av verksamheter som projektet inriktat sig på inte är unikt för Malmö hade det varit välkommet med en nationell satsning. På detta sätt hade risken att dessa typer av verksamheter förflyttar sig till Malmös grannkommuner minskat. En nationell satsning hade dessutom inkluderat de statliga tillsynsvägledande myndigheterna, vilket skulle kunna göra att de hade mer riktade resurser för att möta kommunernas behov med både finansiering, relevanta vägledningar och nationella strategier.

Det är nödvändigt att denna typ av tillsyn får en permanent långsiktig finansiering som möjliggör ett långsiktigt uthålligt arbete mot dessa verksamheter. Risken är annars överhängande att det dyker upp nya oseriösa aktörer och att de gamla byter skepnad och återuppstår i nya former. Från och med 2020 har Miljönämnden tilldelats permanenta medel så att Tryggare Malmö kan bli en del av ordinarie tillsynsverksamhet. Det är positivt eftersom Tryggare Malmö kan gå in i en fas med ett mer stabilt och långsiktigt arbetssätt.

Barnkonventionen

Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt:

En uppväxt i en trygg och säker stad är på många vis avgörande för ett barns framtid. Att motverka parallellsamhälle minskar på sikt risken att barn och ungdomar hamnar i kriminell verksamhet och de allvarliga konsekvenser detta får för deras hälsa, trygghet och utveckling.

Förslaget har utarbetats av projektledare Gunilla Andersson, miljöstrategiska avdelningen. Samråd har skett med avdelningschef Jeanette Silow, avdelningen för miljö- och hälsoskydd och avdelningschef Mathias de Maré avdelningen för livsmedelskontroll. Till rapporten har uppgifter inhämtats från Kronofogden, Skatteverket, Polismyndigheten, Tullverket, Arbetsmiljöverket, Räddningstjänsten Syd, stadsbyggnadskontoret och tillståndsenheten.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Jeanette Silow
Avdelningschef
Avdelningen för miljö- och hälsoskydd